ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ШВР

№1         от 11 сентября 2024

Присутствовали:

1. Гвоздева Т.Ю. – заместитель директора по учебно-воспитательной работе,

руководитель экоцента «Феникс» и клуба «ЮнЭк», школьного

краеведческого музея;

2. Шуваева Е.А. - советник директора по воспитанию и взаимодействию с

детско-юношескими объединениями, руководитель клуба «Хранители

истории»;

3. Шуваев А.А. – социальный педагог, руководитель школьного спортивного

клуба «Олимпийские надежды»;

4. Бобров К.А. – педагог-психолог, руководитель отряда ЮИД «Дорожный

патруль»;

5. Беляева М.А.– педагог-организатор, руководитель школьного театра «Мир

театра», руководитель «Орлята России»

6. Кузина А.В. – руководитель ШСП, волонтерского отряда «Тимуровцы»,

первичного отделения Движения Первых МБОУ Вочуровская СОШ.

Повестка:

1. Анализ воспитательной работы за 2023-2024 учебный год.

2. Система воспитательной работы школы, задачи на новый учебный год.

3. Утверждение плана работы Штаба ВР на 2024-2025 учебный год.

4. О работе с учащимися, совершившими правонарушения, в летний

период.

5. Акция «Безопасная дорога».

6. Организация внеурочной занятости учащихся школы в клубах по

интересам, кружках, секциях.

7. О проведении социально-психологического тестирования. Планирование

работы.

Слушали:

1. По первому вопросу слушали советник директора по воспитанию,

Шуваеву Е.А., которая рассказала об итогах воспитательной работы за 2023-

2024 учебный год.

2. По второму вопросу слушали заместителя директора по УВР, Гвоздеву

Т.Ю., которая предложила установить новые задачи в рамках воспитательной

работы на 2024-2025 учебный год, а именно профилактика правонарушений

среди учащихся, повышение доли обучающихся включенных и активно-

принимающих участие в составе детских объединений.

3. По третьему вопросу рассмотрели план работы штаба воспитательной

работы на 2024-2025 учебный год.

4. По четвертому вопросу слушали социального педагога школы, Шуваева

А.А., который рассказал о случаях совершения правонарушений

обучающимися школы в летний период и о вариантах работы с данными

детьми.

5. По пятому вопросу слушали Боброва К.А, директора школы по вопросу

организации акции «Безопасная дорога».

6. По шестому вопросу слушали Беляеву М.А., которая рассказала о

мониторинге включенности учащихся школы во внеурочную деятельность за

2023-2024 учебный год. Так же рассмотрели возможности повышения

количества детей, вовлеченных во внеурочную деятельность.

7. По седьмому вопросу слушали Гвоздеву Т.Ю., заместителя директора по

УВР, о целях добровольного социально-психологического тестирования, а

также о способах его проведения.

Решение:

1. Принять к сведению результаты воспитательной работы в 2023-2024

учебном году.

2. Утвердить на 2024-2025 учебный год следующие задачи:

1) Повысить % включенности обучающихся в состав детских объединений;

2) Повысить % включенности обучающихся в общешкольные мероприятия;

3) Увеличить включенность родителей в воспитательный процесс по

средствам создания «Клуба активных родителей».

3. Принято решение об утверждении плана работы на 2024-2025 учебный

год.

4. По четвертому вопросу принято решение о внедрении предложенного

алгоритма работы с юными правонарушителями.

5. По пятому вопросу принято решение об организации акции

«Безопасная дорога» по следующим направлениям:

1) Организация родительского патруля на пешеходном переходе

федеральной трассы;

2) Включение тем по БДД в родительские собрания;

3) Организация учащимися отряда ЮИД «Дорожный патруль» классных

часов для 1-4 по пропаганде БДД.

4) Проведение еженедельных мероприятий в рамках «Пятница

безопасности»

5) По седьмому вопросу принято решение о проведении добровольного

социально-психологического тестирования 100% обучающихся, подлежащих

тестированию, информирование родителей о тестировнии.

Руководитель ШВР/Гвоздева Т.Ю.

Секретарь ШВР /Беляева М.А.